Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная школа № 17 им. Т.Н. Хренникова»

ПРИКАЗ

г. Елец

30.08.2023                                                                                                        № 217

Об утверждении графика оценочных процедур

на первое полугодие 2023/24 учебного года

В соответствии с письмом от 06.08.2021 Минпросвещения № СК-

228/03, Рособрнадзора № 01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить График оценочных процедур на 2023/24 учебного года

(приложение).

2. Ответственным за выполнение графика оценочных процедур

обеспечить его реализацию.

3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение

информации на официальном сайте МБОУ «ОШ № 17 им. Т. Н. Хренникова»

– Гуровой Ю.А. разместить утвержденный график оценочных процедур

школы на  2023-2024 учебный год на официальном сайте школы – в

подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной

организации».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                   Директор

МБОУ «ОШ №17 им. Т.Н. Хренникова»                                  О.Н. Демина

С приказом ознакомлены:

Заместители директора по УВР

Соломенцева О.Н.

Васильева Т.В.

Австриевских О.В.

Приложение к приказу № 217

от 30.08.2023

График

оценочных процедур в 1—9-х классах

на 2023/24 учебный год

Уровень

Учебный предмет/предмет

оценки

Планируемая дата проведения

оценочной процедуры

Четверть

I II III IV

Начальное общее образование

1-й класс

Региональные

оценочные

процедуры

Исследование готовности

первоклассников

к обучению

04.10

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Математика    13.05

Русский язык    15.05

Литературное чтение    21.05

Окружающий мир    22.05

2-й класс

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Математика 21.09   13.05

Русский язык 20.09   16.05

Родной язык (русский) 22.09   23.04

Литературное чтение на

родном языке (русском)

18.09   25.04

Литературное чтение 27.09   14.05

Окружающий мир 28.09   15.05

Иностранный язык    20.05

Технология 06.10   21.05

Изобразительное искусство 02.10   22.05

Музыка 05.10   24.04

Физическая культура 03.10   26.04

3-й класс

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Русский язык 20.09   20.05

Литературное чтение 27.09   17.05

Математика 21.09   15.05

Окружающий мир 26.09   21.05

Иностранный язык 29.09   13.05

Технология 05.10   16.05

Изобразительное искусство 06.10   14.05

Музыка 19.10   22.05

Физическая культура 19.09   23.05

4-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры —

ВПР

Русский язык   с 15.03

по 20.05

Математика    с 15.03

по

20.05

Окружающий мир    с 15.03

по

20.05

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Русский язык 20.09   23.05

Литературное чтение 26.09   22.05

Математика 21.09   15.05

Окружающий мир 27.09   16.05

Иностранный язык 28.09   03.05

Технология 11.10   13.05

Изобразительное искусство 04.10   14.05

Музыка 06.10   03.05

Физическая культура 03.10   17.05

Основное общее образование

5-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры —

ВПР

Русский язык   с 15.03

по 20.05

Математика   с 15.03

по 20.05

Биология    с 15.03

по

20.05

История    с 15.03

по

20.05

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Русский язык 21.09   17.05

Родной язык (русский) 21.10   14.05

Литература 25.09   20.05

Математика 20.09   22.05

Биология 17.10   10.05

Иностранный язык 26.09   15.05

История    13.05

Обществознание    25.04

География    23.05

Изобразительное искусство 19.09   26.04

Музыка 03.10   06.05

Физическая культура 04.10   24.04

Технология 15.09   16.05

6-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры —

ВПР

Русский язык   с 15.03

по

20.05

Математика   с 15.03

по

20.05

Предмет на основе

случайного выбора:

история, обществознание

   с 15.03

по 20.05

Предмет на основе

случайного выбора:

биология, география

   с 15.03

по 20.05

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Русский язык 20.09   13.05

Литература 26.09   07.05

Математика 21.09   22.05

Биология 28.09   20.04

Иностранный язык 27.09   23.05

История 02.10   17.05

Обществознание    29.04

ОДНКНР 11.10   24.04

География 04.10   25.04

Изобразительное искусство 03.10   16.05

Музыка 11.09   15.05

Физическая культура 12.09   21.05

Технология 11.09   14.05

Оценочные

процедуры

школьного

уровня

в соответствии

с ФОП

Письменная работа

на межпредметной основе

для проверки читательской

грамотности

  19.02

7-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры —

ВПР

Русский язык   с 15.03

по

20.05

Математика   с 15.03

по

20.05

Предмет на основе

случайного выбора:

история, география,

обществознание

   с 15.03

по 20.05

Предмет на основе

случайного выбора:

биология, физика

   с 15.03

по 20.05

Иностранный язык    с 15.03

по 20.05

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Русский язык 22.09   13.05

Литература 26.09   07.05

Математика 20.09   22.05

Информатика    06.05

Физика    22.04

Биология 25.09   20.05

Иностранный язык 27.09   21.05

История 02.10   17.05

Обществознание 05.10   27.04

География 04.10   25.04

Изобразительное искусство 05.10   16.04

Музыка 13.09   16.05

Физическая культура 14.09   15.05

Технология 12.09   14.05

Оценочные

процедуры

школьного

уровня

в соответствии

с ФОП

Практическая работа

в сочетании с письменной

(компьютеризованной)

частью для проверки

цифровой грамотности

  20.02

8-й класс

Федеральные Русский язык   с 15.03

оценочные

процедуры —

ВПР

по

20.05

Математика   с 15.03

по

20.05

Предмет на основе

случайного выбора:

история, география,

обществознание

   с 15.03

по 20.05

Предмет на основе

случайного выбора:

биология, физика, химия

   с 15.03

по 20.05

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Русский язык 22.09   16.05

Литература 27.09   20.05

Математика 20.09   22.05

Информатика 02.10   06.05

Физика 29.09   15.05

Биология 28.09   13.05

Химия    27.04

Иностранный язык 25.09   21.05

История 02.10   17.05

Обществознание 03.10   06.05

География 04.10   24.04

Музыка 13.09   17.04

Физическая культура 15.09   07.05

Основы безопасности

жизнедеятельности

   29.04

Технология 14.09   22.04

9-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры

Итоговое собеседование   14.02

(основн

15.04

(по необ

ой)

13.03

(по нео

бходим

ости)

ходимос

ти)

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

(диагностическ

ие работы)

Русский язык 25.09 19.12 05.03 13.05

Литература 26.09 20.12 06.03 14.05

Математика 22.09 21.12 19.03 15.05

Информатика 05.10 19.12 13.03 07.05

Физика 29.09 14.12 14.03 06.04

Биология 27.09 26.12 12.03 22.05

Химия 09.10   24.04

Иностранный язык 28.09   19.05

История 02.10   20.05

Обществознание 03.10 13.12 11.03 16.05

География 04.10 22.12 18.03 26.04

Физическая культура 13.09   21.04

		2023-11-27T13:11:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 17 ИМ. Т.Н. ХРЕННИКОВА"